
IVETH ZULEIDY VALENCIA MONTEALEGRE 
ABOGADA 
T.P3:39748 

CELULAR: 3057755603 

 
 
 

Señores 

Juzgado  Quinto Transitorio de Pequeñas Causas y Competencia Múltiples 

Ciudad 

 

 

REF: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 521 

del Código de Procedimiento Civil, procede a efectuar la liquidación del crédito y 

costas en el proceso de la referencia, así: 

      

CAPITAL :      $         2.000.000,00 

      

Intereses de plazo sobre el capital 

inicial ($ 2.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

18-jul-2015 30-sep-2015 75 1,61  $              80.250,00 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 1,61  $              98.797,78 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 1,64  $              99.493,33 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 1,71  $             103.841,11 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 1,78  $             109.071,11 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 1,78  $             109.326,67 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,86  $             111.700,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,86  $             112.941,11 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 1,83  $             112.342,22 

01-oct-2017 31-dic-2017 92 1,65  $             101.302,22 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,61  $              33.342,22 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,61  $              30.115,56 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,60  $              32.963,33 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,58  $              31.516,67 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,58  $              32.618,89 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,56  $              31.166,67 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,56  $              32.205,56 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,58  $              32.722,22 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,54  $              30.800,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,53  $              31.516,67 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,51  $              30.266,67 

01-dic-2018 08-dic-2018 8 1,51  $                8.026,67 

      

   Sub-Total  $          3.396.326,67 
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Intereses de mora sobre el capital 

inicial ($ 2.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

09-dic-2018 29-dic-2018 21 2,26  $              31.605,00 

      

   TOTAL  $          3.427.931,67 

 

CAPITAL :      $         1.500.000,00 

      

Intereses de plazo sobre el capital 

inicial ($ 1.500.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

04-jul-2015 30-sep-2015 89 1,61  $              71.422,50 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 1,61  $              74.098,33 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 1,64  $              74.620,00 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 1,71  $              77.880,83 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 1,78  $              81.803,33 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 1,78  $              81.995,00 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,86  $              83.775,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,86  $              84.705,83 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 1,83  $              84.256,67 

01-oct-2017 31-dic-2017 92 1,65  $              75.976,67 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,61  $              25.006,67 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,61  $              22.586,67 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,60  $              24.722,50 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,58  $              23.637,50 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,58  $              24.464,17 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,56  $              23.375,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,56  $              24.154,17 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,58  $              24.541,67 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,54  $              23.100,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,53  $              23.637,50 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,51  $              22.700,00 

01-dic-2018 28-dic-2018 28 1,51  $              21.070,00 

      

   Sub-Total  $          2.573.530,00 

      

      

Intereses de mora sobre el capital 

inicial ($ 1.500.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
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29-dic-2018 29-dic-2018 1 2,26  $                1.128,75 

      

   TOTAL  $          2.574.658,75 

 

 

      

CAPITAL :      $         2.000.000,00 

      

Intereses de plazo sobre el capital 

inicial ($ 2.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

02-sep-2014 30-sep-2014 29 1,61  $              31.142,78 

01-oct-2014 31-dic-2014 92 1,60  $              97.980,00 

01-ene-2015 31-mar-2015 90 1,60  $              96.050,00 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 1,61  $              97.926,11 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 1,61  $              98.440,00 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 1,61  $              98.797,78 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 1,64  $              99.493,33 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 1,71  $             103.841,11 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 1,78  $             109.071,11 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 1,78  $             109.326,67 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 1,86  $             111.700,00 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 1,86  $             112.941,11 

01-jul-2017 30-sep-2017 92 1,83  $             112.342,22 

01-oct-2017 31-dic-2017 92 1,65  $             101.302,22 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 1,61  $              33.342,22 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,61  $              30.115,56 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,60  $              32.963,33 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,58  $              31.516,67 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,58  $              32.618,89 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,56  $              31.166,67 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,56  $              32.205,56 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,58  $              32.722,22 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,54  $              30.800,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,53  $              31.516,67 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,51  $              30.266,67 

01-dic-2018 28-dic-2018 28 1,51  $              28.093,33 

      

   Sub-Total  $          3.757.682,22 

      

      

Intereses de mora sobre el capital 

inicial ($ 2.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
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29-dic-2018 29-dic-2018 1 2,26  $                1.505,00 

      

   TOTAL  $          3.759.187,22 

 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 521 

del Código de Procedimiento Civil, procede a efectuar la liquidación del crédito y 

costas en el proceso de la referencia, así: 

      

CAPITAL :      $         5.500.000,00 

      

Intereses de plazo sobre el capital 

inicial ($ 5.500.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

30-dic-2018 31-dic-2018 2 1,51  $                5.518,33 

      

   Sub-Total  $          5.505.518,33 

      

      

Intereses de mora sobre el capital 

inicial ($ 5.500.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,23  $             126.596,25 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,30  $             117.810,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,30  $             130.432,50 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,23  $             122.512,50 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,23  $             126.596,25 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,25  $             123.475,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,25  $             127.590,83 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,24  $             127.448,75 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,25  $             123.612,50 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,21  $             125.459,58 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,21  $             121.412,50 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,24  $             127.448,75 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,18  $             123.896,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,35  $             124.742,29 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             134.623,96 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             128.493,75 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,29  $             129.935,21 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             124.575,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             128.727,50 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             130.361,46 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             125.743,75 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             128.514,38 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             122.650,00 
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01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,02  $             114.519,17 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,19  $             124.393,96 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             112.548,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,01  $             114.235,00 

01-abr-2021 13-abr-2021 13 2,19  $              52.254,58 

      

   Sub-Total  $          8.926.128,75 

MAS EL VALOR     $          4.081.777,00 

      

   TOTAL  $        13.007.905,75 

 

MENOS EL VALOR ABONO     $          1.700.000,00 

13-04-2021 

 

TOTAL  $         11.307.905,75 

 

   

 

      

CAPITAL :      $         5.500.000,00 

      

Intereses de plazo sobre el capital 

inicial ($ 5.500.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-abr-2021 15-abr-2021 2 1,46  $                5.359,44 

      

   Sub-Total  $          5.505.359,44 

      

      

Intereses de mora sobre el capital 

inicial ($ 5.500.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

16-abr-2021 30-abr-2021 15 2,19  $              60.293,75 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             122.333,75 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             118.318,75 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             122.049,58 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             122.475,83 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             118.181,25 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             121.339,17 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,99  $             109.243,75 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,85  $             105.283,75 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             125.459,58 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             117.425,00 
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01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,22  $             125.885,83 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $             116.393,75 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,30  $             130.574,58 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,38  $             131.037,50 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             151.176,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             157.783,54 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             161.562,50 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,06  $             173.625,83 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,06  $             168.025,00 

      

   Sub-Total  $          8.063.828,82 

MAS EL VALOR     $          5.807.905,00 

      

   TOTAL  $        13.871.733,82 

 

 

Así mismo, solicito amablemente se reitere las medida cautelas. 

 

 

Atentamente, 

 

IVETH ZULEIDY VALENCIA MONTEALEGRE 

ABOGADA  
 


